муниципальное  общеобразовательное  учреждение «Средняя школа № 3»

ПРИКАЗ

 от  10 сентября 2024 года                                                                                                                       № 157

 О подготовке и проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №

678, на основании приказа министерства образования Тульской области от 27.08.2024г. № 1248 «О

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025

учебном году», Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством

образования Тульской области от 17.08.2023г. № 08/23-8000/СС, приказа комитета по

образованию администрации муниципального образования Тульской области от 05.09.2024г. №

228 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории МО Богородицкий район в 2024-2025 учебном году», в целях организованного

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в ОУ в 2024 – 2025 учебном

году,

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в период с 16.09.2024г. по 23.10.2024года (Приложение 1).

2. Юдакову Е.Л., зам. директора по УВР, назначить ответственным:

2.1. За организацию работы по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

приказом министерства образования Тульской области, Организационно-технологической

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025

учебном году.

2.2. За хранение, использование материалов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2024-2025 учебного года согласно п. 2.1. Организационно-технологической моделью

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025 учебном году.

 2.3. За сохранность материалов школьного этапа олимпиады с соблюдением режима

информационной безопасности и конфиденциальности, в порядке, исключающем к ним доступ

посторонних лиц, до начало школьного этапа олимпиады следующего учебного года.

2.4. За размещение информации о проведении олимпиады, график еѐ проведения на сайте

школы, своевременно публиковать рейтинг участников по каждому общеобразовательному

предмету.

3.  Юдаковой Е.Л., обеспечить:

3.1. Проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций, возможностью участия каждого обучающегося в Олимпиаде.

  3.2. Своевременное внесение достоверных сведений по участникам Олимпиады на онлайн-

платформе «Цифриум» через личный кабинет образовательной организации в

автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в

регионе» (http://ol.rcoi71.ru).

http://ol.rcoi71.ru/

    3.3.  Предоставление отчѐтов по итогам проведения Олимпиады в соответствии с

установленными формами в срок до 25.10.2024года.

4. Создать  комиссию по уничтожению материалов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2023-2024учебного года (олимпиадных работ участников,  согласий на обработку

персональных данных) в следующем  составе:

       Председатель комиссии – Юдакова Е.Л., зам. директора по УВР.

       Члены комиссии:

                                   - Севрук С.Г., учитель химии;

                                   - Сидорина А.П., педагог-психолог.

 5.  Утвердить состав школьного жюри предметных олимпиад по физической культуре, труду

(технологии), ОБЗР  (практическая часть) (Приложение 2).

 6. Классным руководителям 4-11 классов:

-  ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с Порядком проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году;

- обеспечить сбор заявлений обучающихся и родителей (законных представителей)

обучающихся на участие в школьном этапе олимпиады;
-  обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) обучающихся на обработку

персональных данных.

       7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          А.Н. Сурский

Приложение 1

                                                                                                                                                к приказу от 10.09.2024г. № 157

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024 - 2025 учебном году

Предметы Дата
Начало

олимпиады

Экология
16 – 17 сентября

платформа «Цифриум»
10 час.

Технология (теоретическая часть)
18 - 19 сентября

платформа «Цифриум»
10 час.

Технология (практическая часть) 18 - 19 сентября 10 час.

Право
19 - 20 сентября

платформа «Цифриум»
10 час.

Русский язык
20 - 22 сентября

платформа «Цифриум»
10 час.

Экономика
22 - 23 сентября

платформа «Цифриум»
10 час.

География
24 - 25 сентября

платформа «Цифриум»
10 час.

Астрономия
25 сентября

платформа «Сириус.Курсы»
10 час.

Немецкий язык
26 - 27 сентября

платформа «Цифриум»
10 час.

Мировая художественная культура
27 - 28 сентября

платформа «Цифриум»
10 час.

Физика
02 октября

платформа «Сириус.Курсы»
10 час.

Английский язык
02 – 04 октября

платформа «Цифриум»
10 час.

Обществознание
04 – 06 октября

платформа «Цифриум»
10 час.

Биология (7 – 11 классы)
08 октября

платформа «Сириус.Курсы»
10 час.

Биология (5 – 6 классы)
09 октября

платформа «Сириус.Курсы»
10 час.

Физическая культура (теоретическая

часть)

11 – 12 октября

платформа «Цифриум»
10 час.

Физическая культура

(практическая часть)
11 – 12 октября 10 час.

Основы безопасности и защиты родины

(теоретическая часть)

14 – 15 октября

платформа «Цифриум»
10 час.

Основы безопасности и защиты родины

(практическая часть)
14 – 15 октября  10 час.

Математика (7 – 11 классы)
15 октября

платформа «Сириус.Курсы»
10 час.

Математика (4 – 6 классы)
16 октября

платформа «Сириус.Курсы»
10 час.

История
16 – 17 октября

платформа «Цифриум»
10 час.

Химия
18 октября

платформа «Сириус.Курсы»
10 час.

Литература
18 – 19 октября

платформа «Цифриум»
10 час.

Информатика
23 октября

платформа «Сириус.Курсы»
10 час.

Директор школы                                                          А.Н. Сурский

Приложение 2

                                                                                                                                                к приказу от 10.09.2024г. № 157

Состав

школьного жюри всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024 - 2025 учебном году

Директор школы                                                          А.Н. Сурский

Предмет Состав школьного жюри

Основы

безопасности и

защиты родины

Юдакова Е.Л. – председатель комиссии;

Козлов С.Ю. – член комиссии

Постникова Е.С – член комиссии

Физическая

культура

Юдакова Е.Л. .  – председатель комиссии;

Козлов С.Ю.  – член комиссии;

Сурский А.Н.  – член комиссии

Труд (технология) Юдакова Е.Л. – председатель комиссии;

Зелева Н.В.  – член комиссии;

Сурский А.Н.  – член комиссии

		2024-09-18T16:33:46+0300
	Сурский Алексей Николаевич
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа

		2024-09-18T16:34:12+0300
	Сурский Алексей Николаевич
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа

		2024-09-18T16:34:28+0300
	Сурский Алексей Николаевич
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа